



City Nord Retail Park A/S

Dokken 10
6700 Esbjerg
CVR-nr. 21456632

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.10.2023

Niels Stie Kaalund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.04.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

City Nord Retail Park A/S

Dokken 10

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 21456632

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Telefonnummer: 76140111

Hjemmeside: www.pedersengruppen.dk

E-mail: post@pedersengruppen.dk

Bestyrelse

Niels Stie Kaalund, formand

Bjarne Pedersen

Eddy Møller Christensen

Sanne Borregaard

Direktion

Bjarne Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at projektudvikle et grundstykke, som i tidligere år blev erhvervet fra Esbjerg kommune. Grundstykket er beliggende ved det store CITY NORD område i Esbjergs nordlige bydel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets drift resulterede i et underskud før skat på 1,8 mio.kr. imod et overskud på 2,5 mio.kr. i 2021/22.

Årets resultat betragtes som utilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af, at der ikke er realiseret projekter i 2022/23.

Selskabet forventer, at den resterende del af selskabets grundstykke vil blive afhændet i de kommende år, alternativt at der igangsættes byggerier for selskabets regning.

Selskabet forventer pt. et negativt resultat i 2023/24. Resultatet er dog afhængigt af hvorvidt der realiseres projekter vedrørende selskabets grund i 2023/24.

Selskabets egenkapital udgør 15,8 mio.kr. pr. 30.04.2023 mod 17,2 mio.kr. pr. 30.04.2022.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets projektbeholdning er i årsrapporten klassificeret som aktiver bestemt for salg. Værdien af projektbeholdningen er påvirket af prisudsving på ejendomsmarkedet, herunder bl.a. ændringer i udlejningspriser, priser på grunde og bygninger samt ændring i afkastkrav. Der er usikkerhed forbundet hermed jf. omtalen i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(2.246.694)	(2.031.786)
Af- og nedskrivninger	2	(200.935)	4.061.860
Driftsresultat		(2.447.629)	2.030.074
Andre finansielle indtægter	3	666.447	497.188
Andre finansielle omkostninger		(70)	(8.768)
Resultat før skat		(1.781.252)	2.518.494
Skat af årets resultat	4	392.000	(554.000)
Årets resultat		(1.389.252)	1.964.494
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		9.570.000	0
Overført resultat		(10.959.252)	1.964.494
Resultatdisponering		(1.389.252)	1.964.494

Balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		3.315.484	3.516.419
Materielle aktiver	5	3.315.484	3.516.419
Anlægsaktiver		3.315.484	3.516.419
Aktiver bestemt for salg		3.391.786	3.359.662
Varebeholdninger		3.391.786	3.359.662
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.778.452	12.367.055
Udskudt skat		774.000	696.000
Andre tilgodehavender		346.233	5.978
Periodeafgrænsningsposter		54.473	60.642
Tilgodehavender		10.953.158	13.129.675
Omsætningsaktiver		14.344.944	16.489.337
Aktiver		17.660.428	20.005.756

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		5.600.728	16.559.980
Forslag til udbytte for regnskabsåret		9.570.000	0
Egenkapital		15.770.728	17.159.980
Andre hensatte forpligtelser		1.284.046	1.284.046
Hensatte forpligtelser		1.284.046	1.284.046
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.283	13.855
Leverandører af varer og tjenesteydelser		382.342	66.387
Gæld til tilknyttede virksomheder		208.000	0
Anden gæld		29	1.481.488
Kortfristede gældsforpligtelser		605.654	1.561.730
Gældsforpligtelser		605.654	1.561.730
Passiver		17.660.428	20.005.756
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	16.559.980	0	17.159.980
Årets resultat	0	(10.959.252)	9.570.000	(1.389.252)
Egenkapital ultimo	600.000	5.600.728	9.570.000	15.770.728

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets projektbeholdning er i årsrapporten klassificeret som aktiver bestemt for salg.

Værdien af projektbeholdningen er påvirket af prisudsving på ejendomsmarkedet, herunder bl.a. ændringer i udlejningspriser, priser på grunde og bygninger samt ændring i afkastkrav.

Som udvikler er selskabets fremtidige indtjening endvidere afhængig af myndighedstilladelser vedrørende placering, størrelse og anvendelse af ejendomme. Værdiansættelsen af selskabets projektbeholdning er afhængig af, at der kan skaffes den fornødne finansiering til at opføre ejendomme, eller at byggeretterne sælges.

Vurdering af et eventuelt nedskrivningsbehov foretages med udgangspunkt i en konkret vurdering af det enkelte projekt, herunder foreliggende projektbudgetter og forventninger til fremtidige udviklingsmuligheder.

Den regnskabsmæssige værdi af projektbeholdningen er 3.392 t.kr.

2 Af- og nedskrivninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	200.935	200.935
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(4.262.795)
	200.935	(4.061.860)

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	666.447	470.981
Renteindtægter i øvrigt	0	26.207
	666.447	497.188

4 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ændring af udskudt skat	(78.000)	661.000
Refusion i sambeskatning	(314.000)	(107.000)
	(392.000)	554.000

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	6.028.054
Kostpris ultimo	6.028.054
Af- og nedskrivninger primo	(2.511.635)
Årets afskrivninger	(200.935)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.712.570)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.315.484

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjarne Pedersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernselskaber for den samlede momsmellemværende. Den samlede momsmellemværende udgjorde 30.04.2023, 8 t.kr i koncernselskabernes favør.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomheds bankgæld.

Bankgælden udgør 12.241 pr. 30.04.2023.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld og bankgæld i tilknyttede selskaber er deponeret skadeløsbrev, nom. 50 mio. kr. i fast ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.315 t.kr.
